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ESTADO DE ALAGOAS

PREEEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA . %
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ﬁ)
GABINETE DA SECRETARIA N
CNPJ): 12.207.551/0001-00 %

[dmm;ﬁn:wnnmahw;ﬁambﬂba

Oficio 57/2019/SEMED/GS

A Excelentissima T i N
Senhora, 7 %
Taind Correia de Sa Lucio da Silva o ‘9;

DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa. s -
Nesta i i 2 Yo

Assunto: Solicitacdo de Compra de Equipamentos Industriais.

Senhora Prefeita,

Cumprimentando Vossa Exceléncia, apds os devidos levantamentos foi constatado a
necessidade de aquisicdo de Equipamentos Industriais, para suprimento das caréncias desta,
semed e unidades executoras por ela atendida. Ata de registro de preco n2002 —PE 004/2018,
sendo assim vimos através deste solicitar que Vossa Exceléncia, se digne autorizar o pedido
gue segue em anexo.

Ressaltamos que esta ondem de fornecimento foi previamente apresentada e
autorizada pelo Conselho do FUNDEB de Lagoa da Canoa para que posteriormente seja
utilizado o recurso advindo da agdo ajuizada contra unido, objeto de precatdrio, em virtude de
insuficiéncia dos dep6sitos do FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores.

Certa de que ao assunto sera dada a atencdo merecida, contamos com Vossa
presteza e, em tempo, aproveitamos para renovar votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AT

Joana Dar@e/bezerra Lima Rosendo




ORGAO:
SEMED DE LAGOA

DA CANOA - ALAGOAS

DEPARTAMENTO/!

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

COORDENACAO REQUISITANTE:

ESTADO DE ALAGOAS TIPO DA DESPESA:  |FONTE DE RECURSO:
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA { X ) MATERIAL { ) Convénio ne:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO { )SERVICOS { )Repasses fundo a fundo
~ ( )LoCAGAO { )Outros:
SOLICITAGCAO N°01/2019 { )OUTROS

JUSTIFICATIVA: Necessidade de aquisicio de EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS referente 4 Ata de Registro de PregosN®
002 — PE 004/2018 empresa TOP MOVEIS LTDA - EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n°
05.269.798/0001-95, Inscrigdo Estadual n° 27.106.616-4, com sede na Rua Bahia, 806 — A, Siqueira Campos, Aracaju/SE,,,
portanto se faz necesséria a aquisi¢io para suprimentos das nescessidades da Secretaria de Educagio de Lagoa da Canoa/AL .

ADICIONAIS COM FORNO/QUEIMADORES DUPLOS/
GRELHA FERRO FUNDICO, QUANTIDADE BOCAS 4

ITEM DESCRIGAO MARCA | UND | QTDE "A"o,;w"' r;‘T\Aj.LOR&s
FOGAO INDUSTRIAL, MATERIAL CHAPA
GALVANIZADA, FUNCIONAMENTO GAS, TIPO
° ACENDIMENTO MANUAL, CARACTERISTICAS

UND 2 R$ 1.100,00 2.200,00

13

UN
VENTILADOR INDUSTRIAL DE PAREDE, 120/220W,
110/220V, GRADE REMOVIVEL, CONTROLE
GRADUAL DE VELOCIDADE, 03 PAS, COM MINIMO

DE 60 CM DE DIAMETRO

14

UND 75 R$ 140,00 10.500,00

FOGAO INDUSTRIAL 068 BOCAS COM FORNO COM
CARACTERISTICAS MINIMAS: ESTRUTURA EM
FERRO FUNDIDO COM 03 (TRES) QUEIMADORES
SIMPLES COM 03 (TRES) QUEIMADORES DUPLOS
GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVIVEIS COM
01 CHAPA BIFETEIRA DE SOBREPOR EM FERRO
FUNDIDO; COM 01 FORNO EM AGO INOXIDAVEL
AIS| 304 18/8; GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.

UND 2 R$ 1.470,00 2.940,00

16

BEBEDOURO AGUA , MATERIAL RESERVATORIO
AGUA AGO INOXIDAVEL, CAPACIDADE AGUA 200 L,
TIPO INDUSTRIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4

TORNEIRAS LATAO CROMADO, SERPENTINA
COBRE LOCALI, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL
GABINETE AGO INOXIDAVEL - BEBEDOURO AGUA,
TIPO INDUSTRIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4
TORNEIRAS LATAO CROMADO, SERFENTINA
COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL
GABINETE AGO INOXIDAVEL, MATERIAL
RESERVATORIO AGUA AGO INOXIDAVEL,

CAPACIDADE AGUA 200 L

UND 1 R$ 2.044,67 204467

da Canoa- AL, de

VALCR TOTAL RS: 17.684,67

deste orgamento é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua exibico.

de 2018,

T

Tainé Correa de Sé Luclo da Silva

£

Joana Dar rra Lima Rozendo

Autorizado em: /. /




_ESTADQ DE ALAGOAS
i FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praga Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO
Lagoa da Canoa - AL
C.N.P.J.: 31.651.645/0001-18

Nota de Empenho
ABRIL/2019

Nota de Empenho 0415013

— FORNECEDOR

Nome: TOP MOVEIS LTDA CNPJ/CPF: 05269798000195
Enderego: R BAHIA, 806 Compl: A

Bairro: SIQUEIRA CAMPOS Cidade: Aracaju UF: SE

E-mail: Telefone: () -

PIS/PASEP: RG:

- DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagéo: Conta:

— CLASSIFICAGAO

Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCACAO BASICA-FUNDEB
Fungao: 12 Educagao
SubFun¢éo: 361 Ensino Fundamental -
Programa: 0002 EDUCAGAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAO 7
Agéo: 2023 MANUTENGAO DAS AGCOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% e
Natureza Despesa: 44905200000 Equipamentos e Material Permanente »

0 .

SubElemento: 44905299000 Outros Materiais Permanentes 5w z. (/('{_,-
0

Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS

Centro Custo: .

Licitagdo:  N°004/2018 - Pregdo - lei 10520 de 17.07.2002

Processo: 2019/02220068
— CONTRATO/ANO SD/ANC TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL

Ordinario 60.105,12T 17.684,67-[ 42.420,45

— HISTORICO

COMPRA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, FOGAO, VENTILADOR E ETC.

““item | Especificagdo

1 1 - Outras Despesas Gerais

l

UND

1,000

Unitario
17.684,67

T
17.684,67

DEZESSETE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

17.684,67

Data: 15/04/2019
Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito proprio
JOANA DA BEZERRA LIMA ROSENDO PUSKIN VEIGA INAS CORREA DE SA
SECRETARIA DE EDUCACAO Mat.500 SECRETARIO DE FINANGCAS Mat.3683

Contabilis - Gestao Publica / /

Pégina 1 de 1



Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ: 12.207.551/0001-00

PROTOCOLO
Protocolo: 06260006 Ano: 2019 Emissédo: 26/06/2019 Hora: 10:33:30
REQUERENTE / PROCURADOR: Oqtfas Informagdes: ‘
JOANA DARQUE BEZERRA LIMA Solicitagdo de pagamento de equipamentos irfy;t_riais.
TITULAR / ORGAO: o N
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO Ny g/
TIPO PROCESSO: & ,
FINANCEIRO \\ D “JI/E’,_,,_
ASSUNTO:
OFICIO 244 -
MOVIMENTAGAO
Data Orgao Destino Dt. Recebimento Assinatura

26/06/2019 10:33 | GABINETE DO PREFEITO

/06 /2018 | Aloi g
. %O*v“

Gerado por: EUDES HENRIQUE ANGELINO ROSENDO SILVA



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA . *

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO i)
GABINETE DA SECRETARIA N
CNPJ: 12.207.551/0001-00 -%1?

imgoe da Canca - AL

Oficio 244/2019/SEMED/GS

Lagoa da Canoa, 26 de junho de 2019.
A Excelentissima / = \?\ .
Senhora, AT o \
Taina Correia de S Lucio da Silva {5 @ N
DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa. ) e
Nesta VD s OB R
Assunto: Solicitagdo de Pagamento de Equipamentos Industriais. N\ T

Senhora Prefeita, Sewe T

Ap6s a aquisigdo dos produtos requerido e autorizado por Vossa Exceléncia na
solicitagdo encaminhada através do oficio n° 57/2019/SEMED/GS pe¢a que originou o
Processo Administrativo n°02220068. Vimos por meio deste, solicitar que seja efetuado o
pagamento no valor de R$ 17.684,67( Dezessete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais, e
sessenta e sete centavos) em favor Equipamentos Industriais cadastrado no CNPJ:
05.269.798/0001-95.

Destarte, informamos que o valor devera ser debitado na conta do recurso advindo da
acdo ajuizada contra a unido, objeto de precatorio, em virtude da insuficiéncia dos depésitos do
FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores .

Certa de que ao assunto serd dada a atengdo merecida, contamos com vossa
presteza, em tempo que renovo votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Hoia

Joana Dahbe Bezerra Lima Rosendo




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

MOVELS

TOP MOVEIS LTDA
RUA BAHIA SALA A, 806 - SIQUEIRA CAMPOS
49075-000 Aracaju - SE
FONE: 3222-3961

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

R

ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

2819 0505 2697 9800 0195 5500 1000 0027 7715 0134 0773

0-ENTRADA

1-SAIDA

000.002.777
SERIE 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www .nfe fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIR 328190005911344 30/05/2019 15:52:10
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
27.106.616-4 05.269.798/0001-95
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME 7 RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO .
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA 31.651.645/0001-18 30/05/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA !
PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA 15 CENTRO 30/05/2019
MUNICIPIO UF | FONE/FAX TNSCRICAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA :
Lagoa da Canoa AL I 15:52:06
FATURA / DUPLICATA
R)Ol 29/06/2019 10.500,00 i
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0,00 , 0,00 10.500,00 :
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA ‘
, ,00 , , 0,00 10.500,00
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF | CNPJ/CPF
E | S-S FRETE |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS t
CODIGO DESCRICAO DG PRODUTO / SERVICO NCMUSH | CSOSN| CFOP | UNID | QUANT] VALOR | VALOR | BCALC] VALOR [ ALIQ. }
PRODUTO untT | ToTal | eMs | o1oms fioMs
6704 VENTILADOR DE PAREDE 60CM** 84145990( 0103 |6102| UND 751140,00]10.500,00| 0,00| 0,00 J
Cédigo de Barras: 70006704 ;
i
i
P
Lo ;
[ ’ :
“:‘ ) 2N iu}m o i
\\ ;
)
}
Mo B ;
.. i
i
!
l
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO :
NOTA FISCAL REFERENTE AO EMPENHO N0415013BANCO BANESE AG 011 TIPO 03 CC w}zzg.o 5 H
102939-2 TOP MOVEIS LTDA P g
Pedido Nr.: 104789 *TPC~(Tributado de PIS e COFINS) #*PC-(Isento de PIS e COFINS) . . . :
Valor PIS: 0,00 - Valor COFINS: 0,00 H M“b‘ G eerbe Varulieo ;
VALOR DO FCP RS 210, V. ICMS UF DEST. R$ 630, VALOR ICMS UF REMET. R$ 0 cQfF 0 yaa 2232 (0O N
Tributos Aprox R$441,00 Federal ¢ R$588,00 Estadual - Fonte: IBPT M2L5P8 O ; . S b: m@ .
L i
i
niNFe < Open Source | www.uninfe.com.br Gerado em 3 i
___________________________________________________________________________________________ i
RECEBEMOS DE TOP MOVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA 20 LADO. EMI AO: 30/05/2019 NF-e i
VALOR TOTAL: 10.500,00 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA - PRACA VEREAL OR gf- &) ALVES DE OLIVERRA 15, - :
CENTRO, -Lagoa da Canoa-AL 000.002.777
DATA DO RECEBIMENTO WHF CACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR i :
‘ - ‘ Y SERIE 1 H
[0s7201G |4 Al p (2sebe. Yomivg n ;
!




IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE

u8 DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

0-ENTRADA 2819 0605 2697 9800 0195 5500 1000 0027 9318 6014 5798
TOP MOVEIS LTDA 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
RUA BAHIA SALA A, 806 - SIQUEIRA CAMPOS
49075-000 Aracaju - SE 0%%%0&719 3 .nfe.fazenda. gov.br/portal
FONE: 3222-3961 FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIR 328190006484841 13/06/2019 15:47:41
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNP)
27.106.616-4 05.269.798/0001-95
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ7 CPF DATA DA EMISSAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA 31.651.645/0001-18 13/06/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA 15 CENTRO 13/06/2019
[ MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
[Lagoa da Canoa AL 15:47:39
FATURA /DUPLICATA
[001 13/07/2019 2.044,67 l
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.044,67
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IFI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.044,67
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME 7 RAZXO SOCIAL FREIE POR CONTA [ CODIGO ANTT PLACA DO VEIC _JUF _ |CNPI/CPF
9-S/FRETE _ B
ENDERECO MUNICIPIO Ur | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDAD‘EI ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/sH | csosN| cror| UNID JQuaNT] VALOR | VALOR |B.CALC|VALOR|ALIQ.
PRODUTO UNIT TOTAL | IcMs | 1ems | 1cMs
‘17201 BEBEDOURO INDUSTRIAL ELETRICO 04 TORNETRAS** 84381000} 0103 | 6102 UND 112.044,672.044,67] 0,00| 0,00
¢ gj
1 i
SRR/,
\\(‘ - R
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NOTA FISCAL REFERENTE AO EMPENHO N0415013BANCO BANESE AG 01 | TIPO 03 CC 08 D - _

102939.2 TOP MOVEIS LTDA W Sy 2.2¢( o /2O A 9
Pedido Nr.: 104821 *TPC{(Tributado de PIS ¢ COFINS) **IPC-(Isento de PIS ¢ COFINS) ol wllse @ et

Valor PIS: 0,00 - Valor COFINS: 0,00

VALOR DO FCP R$ 40.89, V. ICMS UF DEST. RS 122.68, VALOR ICMS UF REMET. RS 0
Tributos Aprox R$85,88 Federal ¢ R$179,93 Estadual - Fonte: IBPT M2L5P8

UnmRFe[NF= Open Source | WwWw.uninfe.com.br

RECEBEMOS DE TOP MOVEIS LTDA 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AG LADO. EMISSAO: 13/9672019 NF-e
VALOR TOTAL: 2.044,67 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA - PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA 15,
CENTRO, -Lagoa da Canoa-AL 000,002,793
[DATA DO RECEBIMENTO 'I_mwnn"cﬂc O£ ASSINATURA DO RECEREDOR : ;
. SERTF 1



IDENTIFICACAO DO EMITENTE D ANFE

il DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

ELETRONICA CHAVE DE ACESS0
0-ENTRADA 2819 0505 2697 9800 0195 5500 1000 0027 6817 9951 2939
TOP MOVEIS LTDA 1-SAfDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
RUA BAHITA SALA A, 806 - SIQUETRA CAMPOS
49075-000 Aracaju - SE 0%‘:5%716 8 nie.fazenda. gov briportal
FONE: 3222-3961 FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIR 328190005553078 22/05/2019 10:18:05
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
27.106.616-4 05.269.798/0001-95
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME 7 RAZXO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA _ 31.651.645/0001-18 22/05/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA 15 _ CENTRO 22/05/2019
[MUNICIPIO UF  |FONE/FAX TNSCRIGAO ESTADUAL "HORA DA SAIDA
[Lagoa da Canoa AL 10:17:59
FATURA / DUPLICATA
|001 21/06/2019 5.140,00 ]
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 5.140,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA /
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.140,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEIC _JUF  |CNPJ/CPF
9-S/FRETE _
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE FSPECIE MARCA PiUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP| UNID | QUANT| VALOR | VvALOR |B.CALC| vALOR]ALIQ.
PRODUTO UNIT TOTAL | IcMs | 1oMs | icMs
1894 FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/ FORNO** 84229010| 0103 | 6102{ UND 211.100,0012.200,00{ 0,00] 0,00

~

6748 FOGAOQ INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO** 84198190] 0103 | 6102{ UND 1.470,00|2.940,00] 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO "

NOTA FISCAL REFERENTE AO EMPENHO N0415013BANCO BANESE AG 011 TIPO 03 CC | . n 2?2cc(2 0/
Pocalsdo o4t

102939-2 TOP MOVEIS LTDA

Pedido Nr.: 104763 *TPC{Tributado de PIS ¢ COFINS) **IPC~(Isento de PIS ¢ COFINS) ! e 1§ /Z / ockz - ~
Valor PIS: 0,00 - Valor COFINS: 0,00 A UUZ ) ) . .44114,-/2.0
VALOR DO FCP RS 102.8, V. ICMS UF DEST. R$ 308.4, VALOR ICMS UF REMET. R$ 0 Y, E e © oA fe

Tributos Aprox R$663,36 Federal ¢ R$654,72 Estadual - Fonte: [BPT M2L5P8 F VA= '

“UniNTc | NF - Open Source | Www.unmie.com.br

RECEBEMOS DE TOP MOVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: 22/05/2019 NF
VALOR TOTAL: 5.140,00 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LAGOA DA CANOA - PRACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA 15, -t
CENTRO, -Lagoa da Canoa-AL. 000.002.768
DATA DO RECEBIMENTO I TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR i

SKFRIF 1



« ESTADO DE ALAGOAS -

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL M
GABINETE DA PREFEITA Lagoa da Canoa

Constyuindo com 0 povo

DESPACHO

Autorizo, que seja realizado o pagamento solicitado através do Oficio
N° 0244/2019/SEMED/GS, oriundo da Secretaria Municipal de Educag¢éo, no valor
constante na nota n°® 020.803, apensa ao referido oficio.

Destarte, encaminhem-se os autos a Secretaria Municipal de Finangas
para que, em conformidade com a legislagdo vigente seja realizado o referido

pagamento.

Lagoa da Canoa, 28 de junho de 2019.

Taina Correa\de Sa Lacio da Silva
Prefeita

s —
Praga Vereador Benicio Alves de Oliveira, s/n — Centro
CEP 57.330-000 - Fone: 82 35281150/35281132 - pref.lagoadacanoa@gmail.com




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: TOP MOVEIS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.269.798/0001-95
Certidédo n®°: 180209247/2019
Expedigdo: 15/08/2019,/as 10:57:03
Validade: 10/02/2020/- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que TOP MOVETIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.269.798/0001-95, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Conanlidacdn das Teis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

is do Trabhalho e ectdo atualizadas a2té 2 (doig) dias

ribhun

[$)

anteriores a data da sua expedicdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificagcdoc de sua
Sk st a ma A A v o~ oo el A~ Mo larryn = ] Carsvm A o~ A~ Maouaanla =T W A - -
LA\A\—\-AL\.—-&-\.:-L\.&“\AM LiNg r:ua. e L e AN e e e A A LA A e uurzp&a.ua. ok Nt A ode CA A A LN Ada

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

DO Banco Nacional de Devedores Traballiistas constain os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhoc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissiao de Conciliacdo Prévia.



Esiado de Aiagoas e L

Secretaria de Estado da Fazenda o

Superintendéncia da Receita Estadual !\\’5‘ TN (A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADlV:I‘A’IJS'. |

Certidao fornecida para o CNPJ: 05.269.798/0001-95

Nome/Contribuinte:

Recealvadn a direito da Fazenda Priblica Ectadual cohrar déhitog ainda nan rnmeh-adne ou que vanham

a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos n&o existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Ohs : Esta Certid4n enqloha tados os estahelecimentns dn cantrihiinte a refare-ce a déhitog de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrucdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017,

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n° 25.370/13.

'Valida até 01/09/2018 7

‘Emitida as 09:40:57 do dia 03/07/2019

Cadigo de controle da certiddo: 3064-9304-4BFA-40F0

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



Consulta Regularidade do Empregador

ey

oy

CAIXA

TAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.269.798/0001-95
Razdo SocialToP MOVEIS LTDA
Enderego:  RUA BAHIA 806 A / SIQUEIRA CAMPOS / ARACAIJU / SE / 49075-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢cdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

/

Certificagdo Numero: 2019081202551279713668

Validade:12/08/2010Q 2 10/09/2010

Informacao obtida em 15/08/2019 10:57:19

A utilizacgdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

mn



15/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA S

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TOP MOVEIS LTDA
CNPJ: 05.269.798/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitda as 10:19:52 do d)aﬂ 110112019 <nora e data de Brasilla>.

Valida até 13/01/2020. -

Cadigo de controle da certiddo: 80E7.44A0.3C7C.13A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Secretaria da Receita Federal do Brasil o ",1%

11



16/08/2019 : SEFAZ : Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

2 . SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE
d/ ' ft j‘ :\\‘
o

CertidSo Negativa de Débitos Estaduais N. 312916/2019 = - 7

Inscricdo Estadual: 27.106.616-4

Raz#o Social: TOP MOQVEIS LTDA - EPP

CNPJ: 05.269.798/0001-95

Natureza Juridica: SOC. P/COTAS RESP. LTDA-EMPRESA PRIVADA

Atividade Econdmica: COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

Enderego: RUA BAHIA 806

SIQUEIRA CAMPOS - ARACAJU CEP: 49075000

Certificamos que, em nome do requerente, ndo existem débitos em aberto referentes a tributos estaduais,
ressalvando o direito da Fazenda Pdblica Estadual de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Internet nos termos da portaria N© 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emisséo. /

Certiddo emitida em 15/08/2019 10:59:25, valida até 14/09/2019 ‘e deve ser conferida na Internet no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Bracaiu, 15 de Aacosto de 2010

Autenticacio:201908156JENS

Copyright © 2002 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, s/n - Centro Administrativo Augusto Franco
Cep 49080-900 - Aracaju/SE - (0xx79) 216-7000

https://security.sefaz.se.gov.br/portal/print.jsp? AppName=SIC&Transld=T24070&Option=process&token=zP8QV2GPandslLvwixrbcAACC i fal



% . i ] ) - . s ,..?
PS5y, Esiado de Aiagoas

Secretaria de Estade da Fazenda RNV
Superintendéncia da Receita Estadual A 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 05.269.798/0001-95

Nome/Contribuinte:

Ressahuadn o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar déhitns ainda nio registradas ou que venham

LTt AT e g 44

a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Ohs * Fsta Cartidaa engloba tados os estabalecimentas da contribuinte e refare-se a déhitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacdes acessorias.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Instrucdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

_Certidéo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 01/09/2019

" Emitida as 09:40:57 do dia 03/07/2019

Cadigo de controle da certiddo: 3064-9304-4BFA-40F0

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



20/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

TAIXA ECONOM A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.269.798/0001-95
Raz3o Social:TOP MOVEIS LTDA
Endereco:  RUA BAHIA 806 A / SIQUEIRA CAMPOS / ARACAJU / SE / 49075-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Certificacdo Niumero: 2019081202551279713668
Informacgdo obtida em 20/08/2019 14:44:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOP MOVEIS LTDA B

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.269.798/0001-95

Certiddo n®: 180703168/2019

Expedicdo: 20/08/2019, as 14:44:12

Validade: 15/02/2020 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data

de sua expedicgéo.

Certifica-se gue TOP MOVETIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

05.269.798/0001-95, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddn emitida com base no art. 642-A da Consnltidacido das Teis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos

Trikunais do Trabalho e estio atualizades até 2 (doicg) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
1 L LIPS 1
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Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

£)
b=
£)

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Baiicoc Naciociial de Devedores Trabainiistas coinistam OSs dados
necessérios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

e (.



20/08/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUIFQS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO 7=

Nome: TOP MOVEIS LTDA s
CNPJ: 05.269.798/0001-95 b

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certifi icado, que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com -

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a ‘d’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:19:52 do dia 1//U//201Y <nhora e data de Brasiia>.

Valida até 13/01/2020.

Cadigo de controle da certidao: 80E7.44A0.3C7C.13A7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Bt
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16/08/2019 GovConta CAIXA

“A ;

22 via - Comprovante de Remessa de TED S 7
via GovConta Caixa

EEGER AR T 2

o de Passon

qNome do Destinatario:

CRF/UNPY Destinatarnio:

T R LR S
(RIS B B £ MRG0 1 XN

Operacao realizada com sucesso.

ntips:rgoveonta.caixa.gov.brisigov/consuliaftrarisacao/ted/condirmar.do 11



20/08/2019 GovConta CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

12.207.551/0001-00

Banco:

047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S/A

Conta Destino:

0011/00000102939-2

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

TOP MOVEIS LTDA

CPF/CNPJ] Destinatario:

05.2659.798/0001-95

Valor:

R$ 5.140,00

Valor da Tarifa:

R$ 9,50

Finalidade:

00010 - Crédito em Conta

Identificag3o da Operacgao:

PAGAMENTO FORNECEDOR

Historico: DOC EXPRES
|Data de Débito: 20/08/2019
Data da Operacgao: 20/08/2019
Codigo da Operacao: 00113882
Chave de Seguranca: SRMUVX80U6H4KLT6

Operacao realizada com sucesso.

hitne:llnoveonta caiva govhricigoviconcultaltrancacachediconfirmarnda

19
13



20/08/2019

-~

GovConta CAIXA

£y &
CAIXA e

22 Via - Comprovante de Remessa de TED \° EERY S
via GovConta Caixa A

Tipo de TED: Terceiros
Nome: PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF
Conta Origem: 0056/006/00071011-8
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: {luridica
CPF/CNPJ: 12.207.551/0001-00
Banco: 047 - BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S/A
Conta Destino: 0011/00000102939-2
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
Nome do Destinatario: TOP MOVEIS LTDA
CPF/CNPJ Destinatario: 05.269.798/0001-95
Valor: R$ 2.044,67
Valor da Tarifa: R$ 9,50
Finalidade: 00005 - Pagamento de Fornecedores
Identificag3o da Operacio: PAGAMENTO FORNECEDOR
Histarico: DOC EXPRES
Data de Débito: 20/08/2019

|Data da Operagao: ]20/08/2019
Codigo da Operacao: 00112501

JChave de Seguranca: XAECGP8YRKI9SPK]

Operagdo realizada com sucesso.

-httne-Hammennta
nipeligoveont2

caiva.govhbricigoviconcuttaltrancacanitediconfirmardn
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